845 'Qui dat vt plus recipiat, non est beneficus, sed negociator'. 'Nihil tam perit quam quod confertur in ingratum, at qui in proximum amore Christi liberalis est, non fraudatur gratia'. 'Qui miseretur pauperis, Deo foenerat'. 'Nemo sibi natus est'. 'Indignus est qui habeat, qui quod habet sibi vni habet'. Haec omnia iuuabunt hortantem ad beneficentiam.

850 Tertium genus est, quod sumitur a communi vita, hoc est, ab his quae vulgo dicuntur aut quae accidunt, praesertim insignia. Nam quaedam et dicuntur et accidunt, vt: 'Nouercas male velle priuignis', 'Matrum indulgentia corrumpi liberos', 'Seruos heris clam obmurmurare'. Et: 'Cuique tot hostes esse, quot habet seruos'. 'Ex improbis nasci improbos, ex malo coruo malum ouum'. 'Male partum, male disperire'. 'Quae subito grandescunt, non esse durabilia'. 'Sat cito, si sat bene'. 'Magistratus arguit virum'. Quaedam dicuntur vt fiant aut vitentur. '*Ne quid nimis*'. 'Sponsori praesto est noxa'. '*Nosce teipsum*'. 'Praecipuum senectutis solatium est, bene vixisse in iuuentute'. 'Optimum senectuti viaticum eruditio'. 'Frustra sapit, qui sibi non sapit'.  
860 'Obscurus est, qui nihil habet nobilitatis praeter imagines'. 'Turpiter pauper est, qui nihil habet virtutis'. 'Plus vident oculi quam oculus', etc. Insigniter et paucis accidentium sint haec exempla: Insignis longeuitas, viuida viridisque senectus, senilis iuuenta, admiranda foecunditas. Rara felicitas, insigne corporis robur, insignis memoria aut obliuio. Rara facundia, insignis opulentia aut paupertas. Varia et insignis vtiusque fortunae experientia, subita fortunae commutatio. Formae praestantia, deformitas insignis. Egregius animus in deformi corpore. Deformis animus in specioso corpore. Insignis polygamia, insignis πολυγαμία. Magnae prosperitatis, tristis exitus. Vitam plus aloes habere quam mellis. Mors subita, mors spontanea, mors praematura. Nihil est  
870 horum quod non ad vehementiam et copiam orationis possit accommodari. Veluti si quis consoletur senem aut aegrotum, ad huius vitae contemptum, ex loco de praematura aut subita morte arripit: 'Quot infantes pereunt inter latebras vteri materni, quot in ipso exortu, quot in cunis! Tum quot adulti subita morte pereunt, et quam paucis contingit ad senectae limen peruenire!'.  
875 Ex insigni longeuitate sumet: 'Iam vt contingat longeuitas, quanta contigit Matusalem, quid habet haec vita, quur quisquam optet eam esse longam, quum multi fuerint qui taedio malorum mortem ascuerint?'. Aut: 'Quid est aetas centum annorum ad aeternitatem, nisi punctum temporis?'. Hoc exempli causa positum esto, ad cuius imitationem lector de caeteris facile iudicabit.